

تهران، کانون مبارزه با تروریسم بین المللی

اجلاس بین المللی مبارزه با تروریسم امروز به مدت دو روز با حضور مقامات بیش از 60 کشور جهان در تهران برگزار می شود.



اجلاس بین المللی مبارزه با تروریسم امروز به مدت دو روز با حضور مقامات بیش از 60 کشور جهان در تهران برگزار می شود. اجلاس بین المللی مبارزه جهانی با تروریسم از امروز شنبه (چهارم تیرماه) به مدت دو روز با حضور مقامات بیش از 60 کشور جهان در تهران برگزار می شود.

اجلاس بین المللی مبارزه جهانی با تروریسم با سخنرانی محمود احمدی نژاد رئیس جمهور کشورمان و مهمانان ویژه (روسای جمهور و نخست وزیران برخی کشورها) در محل سالن اجلاس سران آغاز به کار می کند.

در اجلاس تهران علاوه بر جلسه افتتاحیه و جلسات عمومی دو میزگرد تحت عناوین «171#«؛ نقش سازمان های بین المللی و منطقه ای در مبارزه با تروریسم» و «171#«؛ دیدگاه ادیان الهی در خصوص مبارزه با تروریسم»؛ نیز برگزار می شود. حامد کرزی، آصف علی زرداری، امامعلی رحمان، جلال طالبانی و عمر البشیر روسای جمهور افغانستان، پاکستان، تاجیکستان، عراق و سودان از جمله مقامات شرکت کننده در این اجلاس هستند که به همین منظور به همراه جمعی از صاحب نظران این کشورها وارد تهران شده اند.

عدنان منصور، یوسف بن علوی، رشید مردوف وزرای خارجه لبنان، عمان و ترکمنستان و آرتور باغداساریان دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان از دیگر مقاماتی هستند که در اجلاس بین المللی مبارزه جهانی با تروریسم حضور خواهند یافت.

بهمن طاهریان مبارکه دبیراجلاس بین المللی مبارزه جهانی با تروریسم اخیراً در نشست خبری در تشریح برنامه های این نشست دو روزه، گفت: برخی روسای جمهور و نخست وزیران، وزرای خارجه و وزرای مرتبط با تروریسم در این اجلاس شرکت خواهند کرد.

وی از حضور نماینده سازمان ملل، سازمان کنفرانس اسلامی، مجمع گفت وگویی همکاری آسیایی، سازمان شانگهای، سازمان آکو و همچنین پلیس بین الملل و دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل در این اجلاس خبر داد.

تروریسم یکی از بزرگترین چالش های جامعه جهانی است که باعث از بین بردن جان هزاران انسان و تحمیل هزینه های مادی و معنوی سنگین شده است. گروه ها و عناصر تروریستی نشان داده اند که هیچ حد و مرز و یا محدودیتی را برای اعمال خطرناک خود نمی شناسند و برای رسیدن به اهداف خویش حاضر به زیر پا گذاشتن کلیه ارزش های انسانی و الهی و همچنین نقض مقررات و تعهدات بین المللی هستند.

به اعتقاد جمهوری اسلامی ایران ظرفیت های بالقوه و بالفعل زیادی در عرصه جهانی برای مبارزه با تروریسم وجود دارد که تحقق آن نیازمند یک نگاه و رویکرد سازنده مثبت و یکپارچه بین همه اعضای جامعه بین المللی است.

برگزاری نشست های بین المللی با مشارکت همه کشورها و مراجع بین المللی و منطقه ای مسلماً نقش موثری در رسیدن جامعه بین المللی به یک رویکرد جامع و موثر در مبارزه با تروریسم دارد. بر این اساس دولت جمهوری اسلامی ایران ایده برگزاری «171#«؛ اجلاس بین المللی مبارزه جهانی با تروریسم» را با مشارکت مقامات عالی رتبه و نمایندگان کشورها و سازمان های بین المللی و منطقه ای مطرح و اجرایی کرد.

اجلاس تهران فرصتی مناسب برای تبادل نظر پیرامون موضوعاتی چون دلایل روند روبه به رشد فعالیت های تروریستی در عرصه جهانی، چالش ها و موانع موجود در راه مبارزه با تروریسم، نقش سازمان های بین المللی و منطقه ای در خصوص مبارزه با تروریسم، دیدگاه ادیان الهی در خصوص مبارزه با تروریسم و راهکارها و ساز و کارهای مناسب برای تقویت همکاری های بین المللی به منظور مقابله با تروریسم در سطوح دو جانبه، منطقه ای و بین المللی است.

در همین راستا جان نیوهاوس، مشاور ارشد آژانس کنترل تسلیحات آمریکا اعتقاد دارد: بوش یکی از ابزارهای امپریالیسم آمریکایی است که بعد از حادثه 11 سپتامبر تصمیم می گیرد قدرت و کشور گشایی اش را علنی و به بهانه مقابله با تروریسم به افغانستان و عراق لشکرکشی کند. وی اضافه کرد: تاکنون کسی از خود پرسیده که چرا آمریکا نتوانسته است هیچ سلاح کشتار جمعی در دیگر کشورها پیدا کند؟

در این زمینه جان بلا می فاستر، استاد دانشگاه اورگن هم در موضوع تروریسم بین المللی به امپریالیسم آمریکایی اشاره می کند و معتقد است: آمریکا درصدد ایجاد حاکمیت مطلق در جهان است و به همین دلیل در هر جایی جهان از گواتمالا، کنگو و ویتنام گرفته تا ایران و سوریه، با این حاکمیت مخالف باشند، با عنوان تروریسم بین المللی با آنها مقابله می شود. باید اشاره داشت که راجر جی بورباخ عضو مرکز مطالعات بین المللی آمریکا هم بر این باور است که ترس از تروریسم در آمریکا هیچ وقت تمامی ندارد چرا که خود همین سیاستمداران آن را ترویج می کنند و تا وقتی که سیاست های خارجی این کشور به همین روال باشد ترس از تروریسم در جهان باقی خواهد ماند.

براین اساس برخی کارشناسان داخلی هم معتقدند امروز ایران باید پرچم دار مبارزه با تروریسم باشد. در این زمینه زهره الهیان گفت، آمریکا با حضور نظامی در افغانستان و عراق، شرایط امنیتی منطقه را به نحوی ترتیب داده که گروه های تروریستی بیش از پیش فعال شده اند و حتی با ماموران آمریکایی پای میز مذاکره می نشینند.

رئیس کمیته حقوق بشر مجلس با بیان اینکه امروز مبارزه با تروریسم ابزاری شعاری در دست قدرت هایی است که مصداق بارز تروریسم دولتی هستند تصریح کرد: پرچم مبارزه با تروریسم باید در دست کشورهای قربانی تروریسم از جمله ایران باشد. بدآغی، معاون حقوقی رئیس جمهور هم معتقد است باید از اعمال نفوذ نظام سلطه به عنوان مهمترین چالش مبارزه با تروریسم جلوگیری کرد.